
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
Р Е Ш Е Н И Е   № 1026 - ДСИЦ 

19.10.2012 г. 
 

„Маунтин Парадайс Инвест” АДСИЦ, гр. София, притежава статут на публично 
дружество, вписано под № РГ-05-1456 в регистъра на публичните дружества и други 
емитенти на ценни книжа, воден от Комисията за финансов надзор (КФН), и като такова е 
адресат на разпоредбите на Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и 
подзаконовите нормативни актове по прилагането му. 

С електронна форма, постъпила в КФН чрез единната система за предоставяне на 
информация по електронен път – е-Register, вх. № 10-05-21041/17.09.2012 г., „Маунтин 
Парадайс Инвест” АДСИЦ, на основание и в срока по чл. 117, ал. 2 от ЗППЦК, представя 
протокол от проведено на 14.09.2012 г. общо събрание на акционерите (ОСА) на 
дружеството. Видно от протокола, по т. трета от дневния ред, ОСА на „Маунтин Парадайс 
Инвест” АДСИЦ с единодушие приема решение реализираната загуба за 2011 г. да се 
покрие с външен заем. 

Във връзка с горепосоченото решение на ОСА на „Маунтин Парадайс Инвест” 
АДСИЦ е необходимо да се разгледа разпоредбата на чл. 21 от Закона за дружествата със 
специална инвестиционна цел (ЗДСИЦ), въвеждаща общи ограничения на дейността на 
дружествата със специална инвестиционна цел (ДСИЦ). От своя страна ал. 2 на същия 
член регламентира изчерпателно допустимите от закона способи за кредитиране на 
дейността на ДСИЦ, а именно: емитиране на дългови ценни книжа, регистрирани за 
търговия на регулиран пазар; вземане на банкови кредити за придобиване и въвеждане в 
експлоатация на активите за секюритизация;  вземане на банкови кредити в размер на 20 
на сто от балансовата стойност на активите, които се използват за изплащане на лихви, ако 
кредитът е за срок не повече от 12 месеца.  

Предвид изложеното дотук предприемането на действия от управляващите 
„Маунтин Парадайс Инвест” АДСИЦ в изпълнение на приетото от ОСА на дружеството 
решение, а именно: сключването на договор за заем с цел покриване на реализираната 
загуба за 2011 г., би представлявало нарушение на разпоредбата на чл. 21, ал. 2 от ЗДСИЦ, 
регламентираща в кои случаи, под каква форма и с каква цел ДСИЦ може да привлече 
заемни средства. 

 Съгласно чл. 30, ал. 1 от ЗДСИЦ, за дружествата със специална инвестиционна цел 
се прилага разпоредбата на чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК.  

Предвид горното, на основание чл. 213, ал.1 от ЗППЦК е открито административно 
производство по издаване на индивидуален административен акт за прилагане на 
принудителна административна мярка по чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК спрямо „Маунтин 
Парадайс Инвест” АДСИЦ, със следния диспозитив: 

“Задължавам „Маунтин Парадайс Инвест” АДСИЦ да не предприема действия по 
изпълнение на взетото решение от страна на проведеното на 14.09.2012 г. редовно общо 
събрание на акционерите на дружеството загубата за 2011 г. да се покрие с външен заем.”
  

Дружеството е уведомено за откритото административно производство с писмо, изх. 
№ РГ-05-1456-16 от 03.10.2012 г. Цитираното писмо е получено на адреса на управление на 
дружеството на 05.10.2012 г., видно от известието за доставяне.  

Предоставен е 3-дневен срок от получаване на писмото за депозиране на обяснения 
и/или възражения по така образуваното административно производство.  



  

С писмо, вх. № РГ-05-1456-16 от 08.10.2012 г., в КФН са постъпили обяснения от 
представляващия „Маунтин Парадайс Инвест” АДСИЦ по така откритото производство, в 
които е посочено, че „при избора на външни източници за финансиране ръководството на 
компанията ще се съобрази с изискванията на чл. 21 от ЗДСИЦ” 

Обясненията на изпълнителния директор на „Маунтин Парадайс Инвест” АДСИЦ не 
гарантират по безспорен начин, че в бъдеще е изключено възникването на хипотеза, при 
която би се стигнало до финансиране на дружеството посредством сключване на договор 
извън ограничителния обхват на чл. 21, ал. 2 от ЗДСИЦ. Доколкото така приетото от ОСА 
на дружеството решение не конкретизира източника на финансови средства, с които 
дружеството възнамерява да покрие загубата си за 2011 г., предприемането на действия от 
страна на управляващите ДСИЦ в изпълнение на същото е възможно да доведе до 
нарушение на императивни разпоредби на специалния закон, регламентиращ дейността на 
ДСИЦ, с което се застрашават интересите на дружеството.  

Предвид горното и с оглед предотвратяване на нарушение на нормата на чл. 21, ал. 2 
от ЗДСИЦ и опасността за интересите на инвеститорите, са налице правните предпоставки 
за издаването на индивидуален административен акт за прилагане на принудителна 
административна мярка.  

Предвид гореизложеното, на основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от Закона за Комисията за 
финансов надзор (ЗКФН), чл. 213, ал. 4 и чл. 30, ал. 1 от ЗДСИЦ, във връзка с чл. 212, ал. 1 
от ЗППЦК, във връзка с чл. 21, ал. 2 от ЗДСИЦ и чл. 215 от ЗППЦК, във връзка с чл. 59, ал. 
2 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), Заместник-председателят на КФН, 
ръководещ Управление „Надзор на инвестиционната дейност”, 

 
РЕШИ: 

 
 “Задължавам „Маунтин Парадайс Инвест” АДСИЦ да не предприема действия 
по изпълнение на взетото решение от страна на проведеното на 14.09.2012 г. редовно 
общо събрание на акционерите на дружеството загубата за 2011 г. да се покрие с 
външен заем.” 
 
 

На основание чл. 214, ал. 2 от ЗППЦК, Решението подлежи на незабавно 
изпълнение, независимо от неговото обжалване.  
 

На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по 
административен ред по реда на АПК пред КФН в 14-дневен срок от съобщаването му.  
 

На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, Решението може да бъде обжалвано по съдебен 
ред пред Върховния административен съд на Република България в 14-дневен срок от 
съобщаването му, съответно от произнасянето на КФН или от изтичането на срока за 
произнасяне на КФН, ако Решението е било обжалвано по административен ред.  
 

На основание чл. 15, ал. 5 от ЗКФН, обжалването на Решението по чл. 15, ал. 4 от 
ЗКФН не спира изпълнението му.  
 

По производството не са правени разноски. 
 
ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КФН, 
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР  
НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 



  

 
                     НИКОЛАЙ ПОПОВ 
 


